
Návrh

N A Ř Í Z E N Í

s názvem

Nařízení Evropské unie (Fyzická infrastruktura v budovách pro vysokorychlostní

elektronické komunikace) z roku 2023

Provedením je pověřen ministr pro bydlení,

místní samosprávu a dědictví



OBSAH

Nařízení 

1. Citace a struktura

2. Definice

3. Provádění

4. Technické metodické pokyny

5. Přestupky

6. Sankce

1



Já, __________________, ministr pro bydlení, místní samosprávu a dědictví, při výkonu 

funkcí, které mi byly svěřeny § 3 zákona o Evropských společenstvích z roku 1972 (č. 27 z 

roku 1972), a za účelem provedení čl. 8 odst. 1 a čl. 8 odst. 2 směrnice Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2014/61 ze dne 15. května 20141 o opatřeních ke snížení nákladů na 

zavádění vysokorychlostních sítí elektronických komunikací, stanovuji tato pravidla:

Citace a struktura

1. (1) Tato nařízení mohou být citována jako nařízení Evropské unie (Fyzická 

infrastruktura v budovách pro vysokorychlostní elektronické komunikace) z roku 2023.

(2) Stavební předpisy z let 1997 až 2022 a tato nařízení lze uvádět spolu jako 

stavební předpisy z let 1997 až 2023 a považují se společně za jeden celek.

Definice

2. (1) Pro účely těchto nařízení se –

„přístupovým bodem“ rozumí fyzický bod umístěný uvnitř budovy či mimo ni přístupný pro 

podniky zajišťující nebo oprávněné zajišťovat veřejné komunikační sítě, jehož 

prostřednictvím je umožněno připojení k fyzické infrastruktuře uvnitř budovy, připravené pro

vysokorychlostní připojení;

„Zákonem z roku 1990“ se rozumí zákon o stavebním dozoru z roku 1990 (č. 3 z roku 1990);

1 Úř. věst. č. L 23.05.2014, s. 1.

2



„povolením“ se rozumí výslovné nebo implicitní rozhodnutí příslušného orgánu v návaznosti 

na jakýkoli postup, v jehož rámci je podnik povinen přijmout opatření za účelem zákonného 

provedení stavebních nebo inženýrských prací;

„směrnicí“ se rozumí směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2014/61 ze dne 15. 

května 20141 o opatřeních ke snížení nákladů na zavádění vysokorychlostních sítí 

elektronických komunikací;

„konečným uživatelem“ se rozumí uživatel, který neposkytuje veřejné komunikační sítě nebo

veřejně dostupné služby elektronických komunikací;

„vysokorychlostní sítí elektronických komunikací“ se rozumí síť elektronických komunikací, 

která je schopna poskytovat služby širokopásmového přístupu při rychlosti nejméně 30 Mb/s;

„fyzickou infrastrukturou uvnitř budovy připravenou pro vysokorychlostní připojení“ se 

rozumí fyzická infrastruktura uvnitř budovy, určená k uložení prvků či umožnění poskytnutí 

vysokorychlostních sítí elektronických komunikací;

„fyzickou infrastrukturou uvnitř budovy“ se rozumí fyzická infrastruktura nebo zařízení v 

místě koncového uživatele, včetně prvků ve společném vlastnictví, které jsou určeny k 

umístění jak kabelových, tak bezdrátových přístupových sítí, pokud jsou tyto přístupové sítě 

schopny poskytovat služby elektronických komunikací a propojit přístupový bod budovy s 

koncovým bodem sítě;

„významnými renovačními pracemi“ se rozumí stavební nebo inženýrské práce v místě 

konečného uživatele, které zahrnují konstrukční úpravy celé fyzické infrastruktury v budově 

nebo její podstatné části a vyžadují stavební povolení; 

3



„Ministrem“ se rozumí ministr pro bydlení, místní samosprávu a dědictví;

„koncovým bodem sítě“ se rozumí fyzický bod, ve kterém je koncovému uživateli poskytnut 

přístup k veřejné síti elektronických komunikací a který je v případě sítí zahrnujících 

přepínání nebo směrování určen prostřednictvím konkrétní síťové adresy, která může být 

spojena s číslem nebo jménem koncového uživatele;

„oznámení“ znamená –

(a) oznámení podle § 6 odst. 2 písm. k), nebo

(b) 7denní výpovědní zákonné prohlášení ve smyslu § 6 odst. 2 písm. a) 

bodu v),

zákona z roku 1990;

„fyzickou infrastrukturou“ se rozumí jakýkoli prvek sítě, který je určen k umístění jiných 

prvků sítě, aniž by se sám stal aktivním prvkem sítě, jako jsou potrubí, stožáry, kabelovody, 

inspekční komory, šachty, skříně, budovy nebo vstupy do budov, anténní instalace, věže a 

póly;

„pracemi“ se rozumí jakýkoli úkon nebo provoz v souvislosti s výstavbou, rozšířením, 

přestavbou, opravou nebo obnovou budovy.

4



(2) Slovo nebo výraz, který se používá v těchto nařízeních a který se rovněž 

používá ve směrnici, má, pokud kontext nevyžaduje jinak, stejný význam v těchto nařízeních,

jaký má ve směrnici.

Provádění

3. (1) Je-li oznámení předloženo ke dni nebo po dni, kdy tato nařízení vstoupí v 

platnost, pro – 

a) budovu, která má být nově postavena, nebo

b) budovu, na které mají být provedeny významné renovační práce,

včetně případů, kdy jsou prvky budovy uvedené v písmenech a) nebo b) ve společném 

vlastnictví, musí být stavební práce prováděny takovým způsobem, aby bylo zajištěno, že 

budova je vybavena fyzickou infrastrukturou připravenou pro vysokorychlostní připojení v 

budově až do koncového bodu sítě.

 (2) Je-li oznámení předloženo ke dni nebo po dni, kdy tato nařízení vstoupí v 

platnost, pro –

a) vícebytovou budovu, která má být nově postavena, nebo 

b) vícebytovou budovu, na které mají být provedeny významné renovační

práce,

5



práce musí být prováděny takovým způsobem, aby bylo zajištěno, že budova bude kromě 

fyzické infrastruktury připravené pro vysokorychlostní provoz v budově až po koncový bod 

sítě vybavena přístupovým bodem.

Technické metodické pokyny

4. (1) Ministr může zveřejnit dokumenty uváděné jako „technické metodické 

pokyny“ za účelem poskytnutí pokynů vztahujících se k souladu s požadavky těchto nařízení,

nebo zajistit zveřejnění těchto dokumentů jeho jménem.

(2) S výhradou odstavce 3, pokud stavební práce nebo budova, na kterou se 

vztahují tato nařízení, je nebo jsou navrženy a realizovány v souladu s jakýmikoli pokyny 

uvedenými v technických metodických pokynech, musí to prima facie indikovat soulad s 

příslušnými požadavky těchto nařízení.

(3) Ustanovení jakýchkoli pokynů obsažených v technických metodických 

pokynech zveřejněných podle odstavce 1, týkajících se použití určitého materiálu, 

konstrukční metody nebo specifikace, nesmí být vykládána tak, že zakazují splnění 

požadavku těchto nařízení použitím jakéhokoli jiného vhodného materiálu, konstrukční 

metody nebo specifikace.

Přestupky

5. Každá osoba, která poruší (jednáním nebo opomenutím) jakýkoli požadavek těchto 

nařízení, se dopustí přestupku.

6



Sankce

6. Osoba, která se dopustila přestupku podle nařízení 6, podléhá sankcím podle § 17 a s 

výhradou požadavků § 17A až 17C (jako kdyby každý odkaz na „tento zákon“ v těchto 

paragrafech zněl „tento zákon nebo nařízení Evropské unie (Fyzická infrastruktura v 

budovách pro vysokorychlostní elektronické komunikace) z roku 2023, zákona z roku 1990.

7



STVRZENO mým úředním razítkem

__ ______________ 2023

_________________________

ministr pro bydlení,

místní samosprávu a dědictví

8


